And. Elias Buechnerus, professor Halensis, omnium discipulorum et assecularum

258) Tissot l. c. p. §76.

259) Sprengel l. c. Bd. V. p. 132.

260) Fr. Hoffmann l. c. vol. I. p. 179.

261) ibid. vol. II. p. 120 et VI. p. 228.

262) Eiusdem dissert. de Consensu partium, §. 36.

Hoffmanni existit celeberrimus, atque præceptoris sui principia inumeris concertationibus defendit. In tribus Dissertationibus exposuit et explicavit Hoffmannianæ ideas de Consensu pedum cum intestinis abdominalibus ²⁶³⁾, item primarum viarum cum periphæria ²⁶⁴⁾ et uteri cum ventriculo ²⁶⁵⁾. Neque tamen prorsus recte et absolute videtur mihi definivisse verbum Consensus, si dicit: „Consensum esse physicum partium corporis humani sentientium nexum, quo, una earum graviter affecta et mutata, aliis, cum ipsa per vasa nervosque connexis, simul assignem affert mutationem ²⁶⁶⁾“. Ipse Fridericus Hoffmannus, de Consensu disseruit ²⁶⁷⁾. Ejusdem commentatio primus libellus est, in quo peculiariter et in specie de Consensu disputabatur.

Inter externos scriptores conditorem mecha-

263) Ruechner. dissertatio de Consensu pedum cum intestinis. Hal. 1749.

264) Ejusdem diss. de Consensu primarum viarum cum perimetro corporis humani. Hal. 1764.

265) Ejusdem resp. And. Carol. Buenger diss. de morborum capitis et ventriculi consensione. Hal. 1743.

266) Ejusdem diss. de mutua uteri cum ventriculo consensione. Hal. 1753. §. 4.

267) Fr. Hoffmann. resp. Georg. Theoph. Gumprecht — de Consensu partium. Hal. 1717.

nico-dynamicæ sic dictæ scholæ primus sequutus est Josephus Rega, professor Lovaniensis. Is enim edidit anno 1721 dissertationem, ubi disputat de condolatione partium in corpore humano ²⁶⁸). At hancce dissertationem si Tissotius nominat primam, quæ de Consensu singulariter actum fuisset, valde erravit. Etenim jam anno 1707 illa Hoffmanni dissertatio e prelo prodierat. Quin adde, quod in Wasserbergii fasciculo Dissertationum unam reperimus, in qua Doctor creandus quidam Vindobonensis plane et perfecte de Consensu disseruit. Verum tamen auctor Consensu subaudivit facultatem nervorum, stimulos in ipsis excitatos ad eos nervos reflectendi, quibuscum conjuncti sunt. Incipit igitur tractare par olfactorium et sistit in nerviss acralibus ²⁶⁹). Contra ea Rega operam dedit, sympathiam interpretandi ex participatione oscillationum, quæ fiunt ab altera membrana nervosa ad alteram; simulque idem dixit, nonnullas partes Consensu prorsus carere, quia propter rugosam naturam

268) Joseph. Rega de Sympathia seu de Consensu partium corporis humani. Hal. 1721.